REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE

Bashkia Lezh&,L. Skenderbeg , Sh."Gjergj Kastrioti", 4501, Lezhé, e-mail: £ frrokaj@lezha.gov.al , web: www . lezha gov.al

.
Nr .zééjéprot Daté 18.11. 2015

LENDA: Kthim Pérgjigje

DREJTUAR : KOMISIONIERIT PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN

E TE DHENAVE PERSONALE rruga e Kavajés, nd.80, h.1 kati 5, Tirané

PER DIJENI: QENDRA “RES PUBLIKA” bul. “Gjergj Fishta”, nd.24, h.3, apt.44, Tirané

NE pérgjigje t& shkresés suaj nr. 1143/1 daté 11.11.20185, si dhe t& kérkesés s& Qendrés “Res Publika”,
nr.163/15, date 09.10.2015; ju informojme se Bashkia Lezhg, &shté né proces rikonstruktimi dhe
ridimensionimi t& strategjive né p&rputhje me shtrirjen e re té territorit t&€ saj. Nése ju kérkoni t€ dhéna
pér ish-bashking e Lezh&s, q& mbulonte vetém teritorin e gytetit t& Lezh&s, ju informojmé se:
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Plani i menaxhimit t& mbetjeve éshté né formén e njé libri, t& mbéshtetur dhe asistuar nga
DLDP-ja, libér nga i cili ne disponojmé vetém njé kopje, t& cilin mund ta vémé né dispoziocionin
tuaj pérkohésisht, ose mund t’i drejtoheni institucionit t& mésipérm né qytetin e Shkodrés pér t’ju
véné né dispozicion nga njé kopje edhe pér institucionet tuaja.

N& bashking Lezh& nuk disponohet ndonjé vlerésim strategjik mjedisor, apo studime
gjeomjedisore, &€ t&€ mund t’ua vémé né dispozicion.

NEg territorin e bashkisé Lezh& nuk ka ndonjé landfill, kemi vetém nj& vend-depozitim té
mbetjeve inerte, né zonén e kénetds, prané shkollés “Néné Tereza”, poshté stacionit t& trenit.

Pér mbledhjen dhe transportimin e mbetjeve, nga ana e bashkisg sé vjetér Lezhé, &shté
kontraktuar kompania IRIDIANI &KADEL].

Kontrata me két&€ kompani &shté lidhur me 16.09.201 1, e vlefshme pér 5 vjet.

Bashkéngjitur po ju dérgojmeé njé kopje t& grafikut t& shérbimeve pér kontraktorin e mésipérm.
Bashkia nuk ka kontraktuar me ndonjé subjet pér supervizimin e kétij shérbimi.

Pér k&té kérkesé, shih pikén 7

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin;

KRYETARI = 210,
FRAN FRROKAJ. .




Kryerja e sherbimit te pastrimit te qytetit te Lezzes.

GRAFIKU VJIETOR I PUNIMEVE PER REALIZIMIN E SHERBIMIT TE PASTRIMIT TE
RRUGEVE DHE SHESHEVE TE QYTETIT, SI DHE EVADIMIT TE MBETJEVE URBANE
(JANAR -DHJETOR 2011).

NR Oraret e veprimit . { ..
Pastrimi i Evadimi Lioji i mjetit . Mijeti per Numi i
qytetit . mbetjeve . sherb.mbeshtetes. | punetoreve

1 L.Beslidhja I
ORARI Mjet teknologjik | Mjet vetshkarkus
Pastrimi / Ora |  Evadimi/ora 8
103-07; 14-18  {20:00~24:00
2 L.Gurra Mjet teknologjik .
Kamioncin e 4
Los-m; 14-18 ‘ 01:00 — 03:00 kap. mbi 1 ton .

3 ‘ L.Skenderbeg
03-07 - 14-18 ‘ 9300 = 0500 Mjet teknologjik | Mjet vetshkarkus 4

4 L.”Nene Tereza”

03-07; 14-18 1 05.00 = 07:00 Mjet teknologjik Kamiongm me 3
kap. mbi 1 ton

Oraret e pastrimi ndryshojne sipas stineve.

GRAFIKU1 SHERBIMIT TE EVADIMIT TE MBETJEVE URBANE

Ne zbatim te projektit te ri per grumbullimin dhe evadimin e mbetjeve urbane ne menyre te diferencuar
grafiku do te jete st me poshte:

Nr | Lloji [ DITET E JAVES
mbetjeve
urbaneg —— —E E E E E 1 -E —-F
Hene Marte | Merkure | Ejte Premte | Shtune | Diel
1 | Mbetje
organike
2 "Qelqmina
3 | Mbetje
| plastike
4 | Letra dhe
kartone \
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